АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q3_

О внесении изменений в постановление Администрации
Болынереченского муниципального района от 13.05.2020 года № 115 «Об

утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 13 Закона Омской области от 06.11.2014 №
1676-03 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Омской области», Администрация Большереченского муниципального района
Омской области постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Большереченского муниципального района Омской области,
утвержденное постановлением Администрации Большереченского
муниципального района от 13.05.2020 года № 115 «Об утверждении
Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 9 Положения подпунктом «л» следующего
содержания:

- «л) составляет протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 5.5 Кодекса Омской области об административных
правонарушениях.».

1.2. Дополнить пункт 10 Положения подпунктом «д» следующего
содержания:

- «д) составляет протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 5.5 Кодекса Омской области об административных
правонарушениях.»

1.3. Дополнить пункт 21 Положения абзацем следующего содержания:
«Невыполнение органами и учреждениями системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Большереченского
муниципального района Омской области в установленный срок постановления

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, принятого в
пределах её компетенции (за исключением постановлений по делам об
административных правонарушениях) влечет административную
ответственность в соответствии с Кодексом Омской области об
административных правонарушениях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит опубликованию в газете "Официальный бюллетень органов
местного самоуправления Болыпереченского муниципального района" и
подлежит размещению на официальном сайте Болыпереченского
муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов